q. d. « Vellicans, » id est vellendo evellens et decerpens folia sycomorum, easque defrondans, ut earum frondibus pascent mea pecora. Ita Remigius, Albertus et Hugo. Tria, Inquit Servius in I *Aeneid.*, sunt frondatorum genera: « Frondator, qui arbores amputat, et qui e frondibus manipulos facit hiemis tempore, animalibus ad pastum offerendos; et qui manibus vitium folia avelliunt, quo ardor solis uvam maturorem reddit. » *Secondo*, « vellicans, » id est avellens et colligens ipsos fructus sycomorum, puta ipsa sycomora, ut iis vesec. Ita Pagninus et Tigurina. Unde aliqui hebreum בָּלֶבֶל *boles* vertunt, *comportator*, *collector* sycomorum, quasi *boles* per metathesis idem sit quod בָּלֶבֶל *sobel*, id est portans, comportans. Hic Aquila *vertit*, ἐπωνυμός, id est *scrutator* sycomorus; Symmachus, ἔρων συκώπων, id est *sycomorus* vel sycomoris. *Tertio* et propriè, « vellicans, » id est ungubus ferreis incidiens et scalpens sycomora, et, ut flechius ait, *rungens*, ut matura fiant: sycomora enim, quia dura argentea ac amara admodum sunt, incidi scalpiunt, ut a sole penetrantur, maturescant et ducescant, teste Theophrasto, Athenio et Dioscoride, lib. I, cap. cxv; aliquo a culicibus corrumptuntur, ait S. Hieronymus, idque ad hoc, ut iis vescantur tum boves mei, inquit Vatablus, tum ego ipse, q. d. Ego non propheto spe panis et luchi, ut tu facias, o Amasia, sed sycomoris agrestibus contentus viciolo. Hæc mihi ad victum sufficiunt; quocirca mensis et bursis alienis non inchio, ut tu.

SYCOMOROS. — Sycomorus, vel inverse morosus, aut feminine *sycomora*, dicta est a *ἀνθεῖ*, id est *ficus*, et *μόρη*, id est *morus*, eo quod arbor haec sicut similis sit fructu, moro vero foliis, aut a *μόρη*, per *μέγα*, id est *fatu*, q. d. *ficus fatu*, quod insipidi et fatui saporis sit. A Plinio lib. XIII, vii, vocatur « *ficus Egyptia*, » quo in *Egyptio* sola reperitur, inquit ipse, sed fallitur. Nam, ut alia taceam, frequens erat hec arbor in Judea, ut patet ex hoc loco et aliis: *crebra enim hujus mentione* est in Scriptura. Porro sycomorus ex Galeno, Dioscoride, *Pharmacopeia*, Celsio, Plinio, ita describit Ruelius lib. I *De Stirpib. LXXXI*: « Est arbor amplissima ficus similitudine, lingo succo, foliis moro quam proximus. Fructus ex argumento gustus ignavus, cognomines, ternos, aut quaternos anno fundit, eosque non ramis ut fics, sed caudice ipso gerit, similes sacrificis, dulcioresque grossulis, hoc est primitivis in fico pomis, sine granis interioribus. Nec maturescant alii quam scalpende ferreis ungubis, magno proventu eorum in Caria et Rhodo, locisque prorsus parum tritici feracibus, populis in annona caritate pro pane frumentoque satisfaciunt. Tam restabilis ponit ejus ubertas et copia est. Pomum ventri quidem amicum, sed minimus prebet alimoniam. Hebreica vocatur *συκάμιον* in plurali *συκάμινον*: inde Septuaginta et Theodo-

tion vertunt συκάμιον; et Latini *sycaminus*. Porro S. Hieronymus censem per sekem hoc loco Amos non significare sycomorum, sed mora que in rubis crescent: « Nobis, ait (quia solitudo in qua morabatur Amos, Theeue, nullam tujuusmodi gignit arborem), magis videtur rubos dicere, qui afferunt mora, et pastorum famem et penuriam consolantur. » Verum omnes alii, quin et ipse S. Hieronymus alibi passim, habent *sekem* vertit morum, vel sycomorum. Videatur ergo quod Theeue tempore Amos abundarit sycomoris, sed iis vel excisis, vel arefactis caruerit tempore S. Hieronymi. Sic regionum natura et feracitas variis temporum mutationibus, aut culture defecta perit et immutatur. Olim Libanus codris abundantabat, nunc pene caret. Olim Judea erat terra lacte et melle manans, nunc lapidosa est et sterilis. Asia minor olim paradisus erat, nunc sub Turca multis in locis inculta squalida; quin immo vulgare dictum est: Quocumque pedem interfert Turca, eodem sterilitatem inducit, utpote agricoli ob ejus tyrannidem diffugientibus.

Porro sycomorus, vel sycamum Syriae, ita milii Roma descripsit Illustrissimus Bonnus Sergius Risius, Archiepiscopus Damascenus, occultus testis: Arbor, inquit, hæc in Syria frequens, magna est et late, sed moderata altitudinis, in star nucis non nimis alta, dissimilis tamen foliis et cortice. Nam folia habet parva et rotunda; cortice planum et pene expolitum, in album colorem vergentem: fructus fert plurimos quidem, sed admodum parvos, qui mespilum forma et magnitudine referunt, verguntur in rubedinem: dulces sunt, sed non adeo ut flues. Dicitur autem hec arbor *gemmae*, indigne quia in vineis aut hortis inter ceteras habeatur, eo quod ingratis et insuavis fructus producens, immultiter sua magnitudine terram meliorum feracem occupet: quare in plateau ut plurimum, vel ad viam consistente solet, vulgo subiecta, ut quisque ex ejus fructibus, utpote abjectis, et nullius decoris, saporis aut preti colligat quantum libuerit. Hinc in proverbiis, ut in arbo, *εργα* ac *αχονί* inutili, vel non in loco, qui ei convenit, commorante dicatur: « Est ut gemmaz in horto; » *rhamnos* inter querces; *anser* inter olores. Hæc de causa qui ejus fructus colligunt, tenues, egeni et viles habentur. Quocirca pauperatem suam, humiliisque conditionem et statum sponte confitetur hic humilis, sanctus et a Deo electus Propheta, dicendo se ex eorum numero et ordine esse, qui sycomorus colligunt, itisque viciant; ut inde eluetat mira Dei optimi maximi, qui ignobilia et infirma mundi elegit, ut confundat gloriosa et fortia, bonitas et magnificencia, que eum ex imo in summum exevit, et ex pastore ac bubulco Prophetam illustrem efficit.